

Brexit Süreci ve Tip Onayları:

Olası bir anlaşmasız çıkış senaryosuna istinaden gerçekleştirilen hazırlıklar çerçevesinde, ülkemizde otomotiv sektöründe faaliyet gösteren firmaları yakından ilgilendiren gelişmeler yaşanmaktadır. BK'nin AB'den anlaşmasız ayrıldığı senaryoda BK'de yerleşik "Araç Sertifikasyon Ajansı" (Vehicle Certification Agency) (VCA) tarafından araç, sistem, parça ve ayrı teknik ünitelere yönelik verilen UNECE tip onayı haricindeki sertifikaların AB'de geçerliliğini yitireceği ve VCA tarafından sertifikalandırılmış ürünlerin AB'de pazarlanmasının mümkün olmayacağı değerlendirilmektedir. Bu bağlamda, AB Parlamentosu ve AB Konseyi'nin ticarete devamlılığın sağlanabilmesini teminen Ocak 2019'da AB tip onay düzenlemelerini bütünlükten özel bir yönetmelik geçirdiği ve AB yönetmeliklerinin BK'de geçersiz hale geldiği tarihe kadar VCA'dan alınmış tip onayları için AB-27'deki yetkilendirilmiş kuruluşlara başvuru yapılmasını mümkün kılmıştır.

Bu gelişmeler ışığında, ürünlerin tip onaylarını VCA'dan temin etmiş ancak çoğunlukla AB-27 ülkelerine ihracat yapan firmalarımızın olası bir anlaşmasız çıkış senaryosunun içerdiği riskler nedeniyle ilgili onayları AB ülkelerine taşımalarının fayda sağlayacağı değerlendirilmektedir.

Konuya ilişkin <https://www.vehicle-certification-agency.gov.uk/eu-exit/eu-exit.asp> ve <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R0026&from=EN> bağlantılarından detaylı bilgiye ulaşılması mümkündür.

Brexit Süreci ve UKCA Sertifikası :

BK İş, Enerji ve Endüstriyel Strateji Bakanlığı tarafından 2 Şubat 2019 tarihinde yayımlanan "Using the UKCA marking if the UK leaves the EU without a deal" başlıklı kılavuz vasıtasıyla yeni ürün işareti olarak belirlenen UK Conformity Assessed (UKCA) işaretinin kullanım esasları detaylandırılmıştır.

Anılan kılavuzda, BK'nin AB'den anlaşmasız ayrıldığı senaryoda oyuncak, makine ve elektrikli cihazlar gibi ürünlerin AB yönetmeliklerine uygunluğunu gösteren CE işaretinin BK pazarında belirli bir süre daha geçerli olacağı ve CE işaretinin geçerliliği sona ermeden gerekli hazırlıkların yapılabilmesini teminen firmalara yeterli müddet tanınarak bilgi verileceği; ancak ürünün uygunluk değerlendirmesinin üçüncü kuruluşlar tarafından yapılmasının zorunlu olduğu ve değerlendirmenin BK'de yerleşik kuruluşlarca gerçekleştirildiği durumlarda, CE işareti yerine UKCA işaretinin kullanılmasının zorunlu hale geleceği bildirilmiştir. Diğer taraftan, olası bir anlaşmasız çıkış senaryosunda BK'de yerleşik kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen uygunluk değerlendirme testlerinin AB tarafından tanınmayacağı; ürünlerini AB pazarında satmak isteyen firmaların söz konusu testleri AB tarafından tanınan kuruluşlarda gerçekleştirmesi ya da hâlihazırdaki test sonuçlarını ayrılma gerçekleşmeden önce AB'deki kuruluşlara transfer etmesinin gerekeceği bildirilmiştir.

Bu bağlamda, UKCA görseli ve kullanımına ilişkin detaylara <https://www.gov.uk/government/publications/prepare-to-use-the-ukca-mark-after-brexit/using-the-ukca-marking-if-the-uk-leaves-the-eu-without-a-deal> bağlantısından ulaşılması mümkündür.